
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

13 января 2024 г.  

г. Хабаровск 

№ 99/977-8 

 

О реализации проекта «ИнформУИК»  по адресному информированию и 

оповещению избирателей в период подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации 

 

 

В целях повышения эффективности в работе по проведению 

информирования и оповещения избирателей в период подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации, на основании 

выписки из протокола Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 6 декабря 2023 года № 139-3-8, руководствуясь пунктом 2 

статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и пунктом 2 статьи 69 Федерального закона от 10 

января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

постановлением Избирательной комиссии Хабаровского края от 14 декабря 

2023 года № 96/947-8 «О Проведении адресного информирования и 

оповещения избирателей на выборах Президента Российской Федерации» 

Избирательная комиссия Хабаровского края п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать проведение в период с 17 февраля по 7 марта 2024 

года адресное информирование и оповещение избирателей о дне, времени и 

месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с 

использованием специального мобильного приложения для работы членов 

участковых избирательных комиссий (далее –  проект «ИнформУИК»). 

2. Утвердить список ответственных координаторов проекта 

«ИнформУИК» в Избирательной комиссии Хабаровского края (приложение 

№ 1) 



 2 

3. Утвердить перечень территориальных избирательных комиссий и 

распределение численности членов участковых избирательных комиссий, 

участвующих в проекте «ИнформУИК» (приложение № 2). 

4. Поручить территориальным избирательным комиссиям: 

4.1 Утвердить ответственных координаторов в территориальных 

избирательных комиссиях, ответственных за координацию проекта 

«ИнформУИК», направить соответствующие постановления в 

Избирательную комиссию Хабаровского края. 

4.2. Утвердить общую численность членов участковых 

избирательных комиссий в разрезе каждой участковой избирательной 

комиссии, участвующих в проекте «ИнформУИК», направить 

соответствующие постановления в Избирательную комиссию Хабаровского 

края. 

4.3. Провести обучение членов участковых избирательных комиссий, 

участвующих в проекте «ИнформУИК» с 15 января по 15 февраля 2024 года. 

4.4. Утвердить график обучения членов участковых избирательных 

комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК», направить 

соответствующие постановления в Избирательную комиссию Хабаровского 

края. 

4.5. Организовать работу участковых избирательных комиссий по 

принятию решений по утверждению ответственных за координацию работы 

на уровне УИК, назначению членов участковых избирательных комиссий, 

участвующих в проекте «ИнформУИК», с закреплением адресов 

домовладений за конкретными членами участковых избирательных 

комиссий, участвующих в обходе, утверждению графиков работы членов 

участковых избирательных комиссий в рамках реализации проекта 

«ИнформУИК», направить соответствующие решения участковых 

избирательных комиссий в Избирательную комиссию Хабаровского края. 

5. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Хабаровского края для организации работы. 



 3 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Костюченко А.А. 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 
  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Хабаровского края А.А. Костюченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение № 1  

к постановлению Избирательной 

комиссии Хабаровского края 

от 13 января 2024 г. № 99/977-8 

 

Список ответственных координаторов за координацию проекта 

«ИнформУИК» в Избирательной комиссии Хабаровского края 

 

№п/п ФИО Должность 

1. Костюченко  

Ангелина Александровна 

Секретарь Избирательной комиссии 

Хабаровского края 

2. Примак-Татаринцева 

Ольга Анатольевна 

Член Избирательной комиссии 

Хабаровского края с правом решающего 

голоса 

3. Суриков Виктор 

Михайлович 

Член Избирательной комиссии 

Хабаровского края с правом решающего 

голоса 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Приложение № 2 

к постановлению Избирательной 

комиссии Хабаровского края 

от 13 января 2024 г. № 99/977-8 

 

Перечень территориальных избирательных комиссий и распределение 

численности членов участковых избирательных комиссий, 

участвующих в проекте «ИнформУИК» 

 

№п/п ТИК УИК, 

количество 

Члены УИК, 

количество 

1.  Территориальная избирательная 

комиссия Железнодорожного 

района города Хабаровска 

52 267 

2.  Территориальная избирательная 

комиссия города Комсомольска-

на-Амуре 

97 446 

3.  Территориальная избирательная 

комиссия Амурского района 

41 143 

4.  Территориальная избирательная 

комиссия Центрального  района 

города Хабаровска 

30 151 

5.  Территориальная избирательная 

комиссия района имени Лазо 

44 139 

6.  Территориальная избирательная 

комиссия Ванинского района 

24 82 

7.  Территориальная избирательная 

комиссия Верхнебуреинского 

района 

25 76 

8.  Территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района 

25 54 

9.  Территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района 

30 62 

10.  Территориальная избирательная 

комиссия Бикинского района 

19 59 

11.  Территориальная избирательная 

комиссия Николаевского района 

34 100 

12.  Территориальная избирательная 

комиссия Солнечного района 

21 69 

13.  Территориальная избирательная 

комиссия Кировского района 

города Хабаровска 

24 102 

14.  Территориальная избирательная 7 22 



 6 

комиссия района имени Полины 

Осипенко 

15.  Территориальная избирательная 

комиссия Аяно-Майского района 

4 12 

16.  Территориальная избирательная 

комиссия Краснофлотского 

района города Хабаровска 

32 158 

17.  Территориальная избирательная 

комиссия Комсомольского района 

27 84 

18.  Территориальная избирательная 

комиссия Тугуро-Чумиканского 

района 

5 15 

19.  Территориальная избирательная 

комиссия Советско-Гаванского 

района 

19 75 

20.  Территориальная избирательная 

комиссия Индустриального 

района города Хабаровска 

78 382 

21.  Территориальная избирательная 

комиссия Нанайского района 

19 54 

22.  Территориальная избирательная 

комиссия Хабаровского района 

53 202 

23.  Территориальная избирательная 

комиссия Охотского района 

15 45 

 ИТОГО 725 2799 

 


